mengalami perkembangan dari masa ke masa dan mencapai puncak

perumusan keindahannya pada masa daulah Abbasiyyah. Yang sangat

monumental dalam perkembangan kaligrafi di Baghdad adalah

dirumuskannya kaidah penulisan kaligrafi berdasarkan rumusan

geometri, dengan tokohnya yang paling berpengaruh, yakni Ibnu Muqlah

(w. 328 H/ 940 M) dan dilanjutkan oleh Ibnu Bawwab (w. 413 H/ 1022

M).”
5

Sebagai negara yang mayoritasnya berpenduduk muslim, Indonesia

memiliki banyak bangunan-bangunan masjid, musholla, pesantren,

madrasah, dan rumah-rumah masyarakatnya yang banyak dihiasi tulisan-

tulisan khat atau kaligrafi. Sehingga eksistensi khat saat ini sudah banyak